

Päijät-Hämeen vihreän siirtymän ohjelman hyväksyminen

Maakuntahallitus 19.12.2023 § 163
230/15.00.18/2023

Päijät-Hämeessä on laadittu Ilmastotiekartta (10/2020) ja Kiertotalouden tiekartta (2017) ja siihen liittyvä Biokierron toimintasuunnitelma (2019). Tämä Päijät-Hämeen vihreän siirtymän ohjelma kokoaa edellä mainitut teemat yhdeksi laajemmaksi kokonaisuudeksi, yhdistäen niiden tavoitteet ja lähestymistavat.

Päijät-Hämeen maakuntastrategia 2022-2025 kehittää alueen vahvuuksia ja mahdollisuuksia, mutta myös torjuu uhkia ja heikkouksia. Sen laadinnassa ja sisällössä on todettu, että kaiken kehyksenä toimii vihreä siirtymä eli kestävä kehityksen huomioiminen. Päijät-Hämeen vihreän siirtymän ohjelma tarkentaa maakuntastrategiaa ja on suunniteltu ohjaamaan alueen kestävyysmurrosta. Ohjelma edistää osaltaan myös ja aluesuunnittelun rakennemalli ja kaavatyötä.

Ohjelmatyö tukee kuntia, kaupunkeja ja kehittäjiä sekä elinkeinoelämää hiilineutraalisuus- ja kiertotaloustavoitteiden saavuttamisessa.

Päijät-Hämeen vihreän siirtymän ohjelman visiona on ”Päijät-Häme – luonnostaan vihreä, hiilineutraali kiertotalouden edelläkävijä”. Se on suunniteltu ohjaamaan alueen kestävyysmurrosta tukien kuntia, kehittäjiä sekä elinkeinoelämää hiilineutraalisuus- ja kiertotaloustavoitteiden saavuttamisessa.

Ohjelmaan on koottu merkittävämpiä toimia sekä kokonaisuuksia, joita täydentävät kuntien ja muiden toimijoiden omat suunnitelmat. Ohjelmatavoitteet ovat 1) hiilineutraali Päijät-Häme 2030, 2) kiertotalouden saavuttaminen ja 3) luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen.

Maakunnallisesti tärkeiksi teemoiksi on nostettu energia, liikenne, materiaalikierrot, metsät ja maankäyttö sekä kestävä ruokajärjestelmä. Niihin asetettuja tavoitteita ja toimia on pohdittu myös reunaehto- ja haasteiden ja mahdollisuuksien näkökulmasta. Näitä huomioitavia reunaehtoja ovat ilmastomuutokseen sopeutuminen, luonnon monimuotoisuus, huoltovarmuus ja sosiaalinen kestävyys.

Päijät-Hämeen vihreän siirtymän ohjelmaa toteutetaan tiiviissä yhteistyössä maakunnan eri toimijoiden kesken. Käytännön toteutuksessa korostuu verkostojen, koordinaation ja yhteistyön merkitys. Seuranta tehdään vuosittain eri indikaattorien, kyselyjen ja työpajojen avulla ja samalla ohjelmaa myös päivitetään. Ensimmäinen päivitys tehdään jo vuoden 2024 alkupuolella metsät-teemaan liittyen.

Valmistelija	Aluekehityspäällikkö Riika Kivelä, p. 044 371 9454.
Esittelijä	Maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol
Päätösehdotus	Maakuntahallitus päättää hyväksyä Päijät-Hämeen vihreän siirtymän ohjelman.
Päätös	Maakuntahallitus päätti jättää asian pöydälle.